
ZARZĄDZENIE Nr 970/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 15 maja 2024 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 247 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXXXV/2563/23 Rady Miejskiej w Łodzi z 

dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2024 rok:

1) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu;

2) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej;

3) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
4) Dyrektora Miejskiego Zespołu Żłobków w Łodzi;
5) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskiej;

 i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;
2) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;
3) Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Ekologii 

i Klimatu;

4) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;
do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 970/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2024 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000353-
047

Osiedle Dolina Łódki 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 185,00 -1 185,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 1 185,00 1 185,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina - - - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - - - - - - - -

000136-
005

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -4 000,00 - - - - -4 000,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -



3

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia - - - - - - - - -

000064-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 800,00 -4 800,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 6 306,00 6 306,00 - - - - - - -

4480 Podatek od nieruchomości -2 506,00 -2 506,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej - - - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 899,00 -4 899,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 4 899,00 4 899,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - - - - - - - - -

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności - - - - - - - - -

001191-
002

Funkcjonowanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności

10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 - - - - - 800,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych -800,00 - - - - - -800,00 - -



4

855 Rodzina - - - - - - - - -

85504 Wspieranie rodziny - - - - - - - - -

000346-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
200,00 200,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 200,00 200,00 - - - - - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 - - - - - - -

000346-
002

Utrzymanie jednostki 10
-200,00 -200,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -200,00 -200,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -200,00 -200,00 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - - - - - - - - -

000213-
007

Wypłata roszczeń planistycznych wynikających z art. 36 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

9
-85 520,00 -85 520,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -85 520,00 -85 520,00 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych -85 520,00 -85 520,00 - - - - - - -

000381-
003

Opłaty i odszkodowania z zakresu gospodarki nieruchomościami 6
85 520,00 85 520,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 85 520,00 85 520,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 71 100,00 71 100,00 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

14 420,00 14 420,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie - - - - - - - - -



5

80102 Szkoły podstawowe specjalne - - - - - - - - -

000239-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 109,00 - - - - -2 109,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -650,00 - - - - -650,00 - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -1 000,00 - - - - -1 000,00 - - -

4430 Różne opłaty i składki 650,00 - - - - 650,00 - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

3 109,00 - - - - 3 109,00 - - -

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - - - - - - - - -

000061-
002

Funkcjonowanie jednostki 3
3 800,00 3 800,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 3 800,00 3 800,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 800,00 3 800,00 - - - - - - -

000061-
003

Utrzymanie jednostki 3
-6 000,00 -6 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -6 000,00 -6 000,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -6 000,00 -6 000,00 - - - - - - -

000061-
004

Utrzymanie jednostki 3
2 200,00 2 200,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 2 200,00 2 200,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 200,00 2 200,00 - - - - - - -

80195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000151-
003

Promocja oświaty 3
-7 900,00 -7 900,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -7 900,00 -7 900,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -7 900,00 -7 900,00 - - - - - - -

000151-
004

Promocja oświaty 3
7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 7 900,00 7 900,00 - - - - - - -



6

4190 Nagrody konkursowe 7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

000151-
007

Wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 3
-200,00 -200,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -200,00 -200,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -200,00 -200,00 - - - - - - -

000151-
008

Wydatki na spłatę zobowiązań z tytułu uznanych roszczeń, orzeczeń i 
ugód sądowych

3
200,00 200,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 200,00 200,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00 200,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - - - - - - - - -

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym - - - - - - - - -

000290-
002

Stypendia motywacyjne dla uczniów łódzkich szkół 3
-169 263,00 -89 263,00 - - - -80 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -169 263,00 -89 263,00 - - - -80 000,00 - - -

3240 Stypendia dla uczniów -169 263,00 -89 263,00 - - - -80 000,00 - - -

000290-
003

Stypendia motywacyjne dla uczniów łódzkich szkół 3
169 263,00 89 263,00 - - - 80 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 169 263,00 89 263,00 - - - 80 000,00 - - -

3240 Stypendia dla uczniów 169 263,00 89 263,00 - - - 80 000,00 - - -

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - - - - - - - - -

000061-
002

Funkcjonowanie jednostki 3
6 000,00 - - - - 6 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 6 000,00 - - - - 6 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 - - - - 6 000,00 - - -

000061-
004

Utrzymanie jednostki 3
-6 000,00 - - - - -6 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne -6 000,00 - - - - -6 000,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -6 000,00 - - - - -6 000,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -



7

Wydział Kształtowania Środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - - - - - - - - -

001637-
198

Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Bałut 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 500,00 -9 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 9 500,00 - - - - - - -

001637-
199

Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Dołów 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 500,00 -9 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 9 500,00 - - - - - - -

001637-
200

Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Dąbrowy 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 000,00 -9 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 9 000,00 - - - - - - -

001637-
201

Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Chojen 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -8 500,00 -8 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 8 500,00 - - - - - - -

001637-
202

Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Julianowa 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -7 000,00 -7 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 7 000,00 - - - - - - -



8

001637-
203

Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Radogoszcza 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -6 500,00 -6 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 6 500,00 - - - - - - -

001637-
206

Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Polesia 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -15 000,00 -15 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 15 000,00 - - - - - - -

001637-
207

Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Teofilowa 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 500,00 -9 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 9 500,00 - - - - - - -

001637-
208

Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Złotna 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -17 000,00 -17 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 17 000,00 - - - - - - -

001637-
209

Dzikie pszczoły - pożyteczne zapylacze dla Zdrowia 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -13 500,00 -13 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 13 500,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -



9

90013 Schroniska dla zwierząt - - - - - - - - -

000231-
002

Funkcjonowanie jednostki 5
- - - - - - - - -

Schronisko dla Zwierząt - - - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -1 200,00 -1 200,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 200,00 1 200,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej - - - - - - - - -

001592-
002

Program polityki zdrowotnej: edukacja w zakresie osteoporozy i 
wczesne wykrywanie osteoporozy w latach 2023-2025

10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

2780
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki 
zdrowotnej

-69 000,00 -69 000,00 - - - - - - -

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

69 000,00 69 000,00 - - - - - - -

85195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000188-
001

Promocja zdrowia 10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 - - - - 18 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -18 000,00 - - - - -18 000,00 - - -

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85202 Domy pomocy społecznej - - - - - - - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -



10

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -33 250,00 - - - - -33 250,00 - - -

4220 Zakup środków żywności 24 629,00 - - - - 24 629,00 - - -

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych -13 000,00 - - - - -13 000,00 - - -

4260 Zakup energii 24 500,00 - - - - 24 500,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 - - - - -5 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 621,00 - - - - 4 621,00 - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -2 500,00 - - - - -2 500,00 - - -

855 Rodzina - - - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - - - - - - - - -

000212-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi - - - - - - - - -

4260 Zakup energii 230 000,00 230 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -230 000,00 -230 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność - - - - - - - - -

60095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000766-
001

Wydatki związane z holowaniem i parkowaniem pojazdów 
zagrażających bezpieczeństwu ruchu

12
- - - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu - - - - - - - - -

4260 Zakup energii 5 000,00 - - - - 5 000,00 - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -5 000,00 - - - - -5 000,00 - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU - - - - - - - - -



11

OGÓŁEM WYDATKI 

Zarząd Inwestycji Miejskich

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego - - - - - - - - -

000246-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -200,00 -200,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00 200,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - - - - - - - - -

001637-
108

MAMY NOWY PARK! PARK CHOJEŃSKI POMIĘDZY UL. ŚW. 
WOJCIECHA A OLECHÓWKĄ - DOPOSAŻENIE W PODSTAWOWĄ 
INFRASTRUKTURĘ: 6 ŁAWEK I 6 KOSZY WZDŁUŻ WYDEPTANYCH 
ŚCIEŻEK

11

- - - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 768,00 768,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -768,00 -768,00 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - - - - - - - - -


